АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

Рыбкинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            14.04.2015 № 19-п.
с.Рыбкино
«Об утверждении системы программных мероприятий «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год»»

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов Рыбкинского сельсовета от 29.04.2011 года № 7/3 р.С «О мерах по предупреждению террористических и экстремистских проявлений на территории Рыбкинской администрации»:

1. Утвердить «Систему программных мероприятий «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и  подлежит обнародованию (опубликованию).

Глава администрации                                                            Ю.П.Колесников

Разослано: прокурору, в дело, в места обнародования.

Приложение

к постановлению

от 14.04.2015 г. № 19-п.

Система программных мероприятий
«По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории МО Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год»»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения

	Информировать жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, посредством наружного оповещения
	Администрация
	2015 год

	1.
	Рекомендовать обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах
	Администрация

Рыбкинский СДК

Волостновский ДК

МОБУ Рыбкинская СОШ
	2015 год

	2.
	Запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в правоохранительных органах, общественных объединениях, ТО УФМС России по Оренбургской области
	Администрация
	2015 год

	3.
	Проводить комплекс мероприятий по выявлению и пресечению изготовления и распространения литературы, аудио и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды

	Администрация
	2015 год

	4.
	Осуществлять обход территории на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности

	Администрация
	2015 год

	5.
	Проведение регулярных обследований на предмет технического состояния подвальных и чердачных помещений, электрощитов и др. подсобных помещений
	Администрация
	2015 год

	6.
	Организация постоянного патрулирования в местах массового скопления людей и отдыха населения .
	Актив сельского поселения
	2015 год

	7.
	Рекомендовать организовать и провести тематические мероприятия: фестивали, конкурсы, викторины с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей
	Администрация

Библиотека с.Рыбкино

Рыбкинский СДК

 (по согласованию)
	2015 год

	8.
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов угроз террористической и экстремистской направленности
	Администрация
	2015 год

	9.
	Поддержка деятельности национально-культурных общественных объединений: оказание помощи в проведении праздников и фестивалей культур, посвященных изучению этнической истории и культуры
	Администрация
	2015 год